
Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro 

direktoriaus 2021 m. balandžio 15 d. įsakymo Nr. V1-49  

 

 
 

(Neformaliojo suaugusiųjų švietimo programos forma) 

NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO PROGRAMA  

 

Namų interjero dekoravimas 
 (programos pavadinimas) 

Nuo 2021- 04 iki 2021- 08 

(programos parengimo data) 

 

PROGRAMOS APRAŠAS 

1. Bendrosios nuostatos  

1.1. Programos aktualumas Šiuo metu labai  populiarios, paklausios ir madingos paviršių 

dekoravimo technologijos interjeruose. Programos dalyviai 

turės galimybę susipažinti su naujausia meninio dekoravimo 

medžiagų įvairove, ugdyti meninį skonį, įvaldyti paviršių 

dekoravimo technologijas, kurias galės taikyti kurdami savo  

namų interjerus, bei siūlyti savo paslaugas užsakovams, 

dizaineriams, rengiantiems tiek asmenines erdves, tiek 

visuomeninės paskirties patalpas. Baigę šią programą asmenys 

galės plėtoti privatų verslą. 
1.2. Tikslas ir uždaviniai Tikslas: dekoruoti plokštumas struktūriniais dažais ir tinkais.  

Uždaviniai: 

 Gebėti apibūdinti plokštumų dekoravimo medžiagas.   

 Kurti meninę dekoratyvinę kompoziciją  

 Dekoruoti plokštumą interjere pagal meninį 

dekoratyvinės kompozicijos projektą.  
1.3. Programos trukmė ir apimtis  40 akademinių val., 20 dienų. 
1.4. Programos tikslinė (-ės) dalyvių 

grupė (grupės) 
Amžius nuo 18 iki 60 metų. 

1.5. Programos dalyvių skaičius 10 dalyvių. 
1.6. Minimalūs reikalavimai, norint 

mokytis pagal programą (jeigu 

nustatyta) 

Netaikoma. 
 

1.6. Programos anotacija Sienų bei kitų interjero paviršių dekoravimas vis dažniau darosi 

populiarus gyvenamoje bei visuomeninėje erdvėje. Meniniai 

paviršių dekorai į interjerus įneša individualumo, jaukumo. 

Žmonės vis dažniau nori savarankiškai  įrengti  savo namus, 

atlikdami patys meninius kūrybinius darbus. Programos metu 

mokymų dalyviai bus supažindinami su interjerų stiliais, 

naujomis dekoravimo medžiagomis bei technologijomis. Baigę 

programą asmenys gebės derinti spalvas, sukurti dekoratyvinių 

kompozicijų projektus bei juos atlikti  dekoruodami plokštumas. 

Programos metu bus ugdomas estetinis skonis, supažindinama 

su mados tendencijomis interjere. 
2. Programoje įgyjamos ar tobulinamos kompetencijos: 

Kompetencija(-os) Kompetencijos(-jų) pasiekimą nurodantys mokymosi rezultatai 



1.Sukurti meninį projektą. 
 

Išklausę programos kursą dalyviai gebės pažinti  interjero 

stilius ir išlaikydami stilistiką bei spalvinę kultūrą, tinkamai  

pritaikyti bei sukurti eskizuodami  menines spalvines 

dekoratyvines kompozicijas. Atlikti meninių kompozicijų 

projektus.  
22222 
2.Atlikti plokštumos  dekoravimą 

pagal  meninį projektą. 

Sugebės parinkti tinkamas medžiagas, apibūdinti dekoravimo 

technologinius reikalavimus, valdyti dekoravimo įrankius, 

tinkamai paruošti darbui plokštumas, pagaminti trafaretus bei 

dekoruoti plokštumą ar tūrį pagal meninį dekoratyvinės 

kompozicijos  sukurtą projektą .  Gebės analizuoti ir pristatyti 

savo darbą visuomenei. 

 
 

3. Programos turinys ir metodai 

Eil. 

Nr. 

Temos pavadinimas Trumpas dėstomos temos 

aprašymas 

Mokymo(si) 

metodai 

Planuojamos įgyti / 

patobulinti 

kompetencijos 

1. Interjero stiliai, 

koloristika, dekoravimo 

medžiagos. 

Interjero stiliai, spalvų 

derinimo principai, 

populiariausios 

medžiagos plokštumų 

dekoravimui. 

Demonstravi-

mas. 

Diskusija. 

Komandinis 

darbas. 

 

 

Sukurti meninį 

projektą. 

 

2 Plokštumos dekoravimo 

dekoratyviniais tinkais 

technologijos. 

 

Plokštumos ar tūrio 

dekoravimas pagal 

meninį dekoratyvinės 

kompozicijos projektą. 

Aiškinimas. 

Demonstravi-

mas. 

Praktinis 

darbas. 

Atlikti plokštumos  

dekoravimą pagal  

meninį projektą. 

3. Meninės dekoratyvinės 

kompozicijos idėjos 

parinkimas pagal interjero 

stilių. 
 

Meninės dekoratyvinės 

kompozicijos taikymas 

interjere atsižvelgiant į 

patalpos paskirtį, 

interjero stilių bei 

patalpos erdvę, 

apšvietimą ir 

spalviškumą. 
 

Aiškinimas. 

Demonstravi-

mas. 

Praktinis 

kūrybinis 

darbas. 
 

Sukurti  meninį 

projektą. 

 

4. Meninės dekoratyvinės 

kompozicijos piešinio 

eskizavimas. 
 

Meninės dekoratyvinės 

kompozicijos projekto 

stilizavimas ir 

eskizavimas atliekant  

keletą spalvinių 

variantų. 

Aiškinimas. 

Demonstravi-

mas. 

Praktinis 

kūrybinis 

darbas. 
 

 Sukurti meninį 

projektą. 
 

5. Meninės dekoratyvinės 

kompozicijos spalvinio 

projekto atlikimas. 
 

Meninės dekoratyvinės 

kompozicijos projekto 

parengimas išlaikant 

vieningą stilių su esamu 

interjeru.  

Aiškinimas. 

Demonstra-       

vimas. 

Praktinis 

kūrybinis 

darbas. 
 

Sukurti meninį 

projektą. 
 

6. Plokštumos dekoravimui 

reikalingų medžiagų ir 

Medžiagų, atspalvių ir 

įrankių pasirinkimas 

Aiškinimas. Atlikti plokštumos  

dekoravimą pagal  



įrankių parinkimas. 
 

dekoratyvinės 

kompozicijos projektui 

įgyvendinti. 

Demonstravi-

mas. 

Praktinis 

darbas. 
 

meninį projektą 

7. Plokštumos  paruošimas 

dekoravimui 

Plokštumos paruošimas 

dekoravimui laikantis 

technologijos ir darbų 

eiliškumo: glaistymas, 

lyginimas, šlifavimas, 

gruntavimas. 

Aiškinimas. 

Demonstra- 

vimas. 

Praktinių 

užduočių 

atlikimo 

stebėjimas, 

analizė ir 

vertinimas. 

Atlikti plokštumos  

dekoravimą pagal  

meninį projektą 

8. Trafareto, formos 

gaminimas reljefui išgauti. 

Trafareto gaminimas 

laikantis  technologinio 

eiliškumo. 

Aiškinimas. 

Demonstravi-

mas. 

Praktinių 

užduočių 

atlikimas. 

Atlikti plokštumos  

dekoravimą pagal  

meninį projektą 

9. Plokštumos dekoravimas 

interjere pagal meninės 

dekoratyvinės 

kompozicijos projektą. 

 

Plokštumos ar tūrio 

dekoravimas pagal 

meninį dekoratyvinės 

kompozicijos projektą, 

taikant pasirinktą 

dekoravimo 

technologiją. 

Aiškinimas. 

Demonstravi-

mas. 

Praktinis 

kūrybinis 

darbas. 
 

Atlikti plokštumos  

dekoravimą pagal  

meninį projektą 

10. Kūrybinio darbo 

pristatymas, aptarimas. 

Kūrybinio darbo 

pristatymas 

bendruomenei. 

Aiškinimas. 

Demonstravi-

mas. Analizė ir 

vertinimas. 

 
 

Sukurti  meninį 

projektą. 
 

4. Programos planas 

Eil. 

Nr. 

Temos pavadinimas Skiriama valandų 

Iš viso Teoriniam 

mokymui 

Praktiniam mokymui 

1. Interjero stiliai, būdinga 

koloristika , dekoravimo 

medžiagos . 

6 5 1 

2. Plokštumos dekoravimo 

dekoratyviniais tinkais 

technologijos 

7 1 6 

3. Meninės dekoratyvinės 

kompozicijos idėjos 

parinkimas pagal 

interjero stilių. 
 

3 

 

1 2 

4. Meninės dekoratyvinės 

kompozicijos piešinio 

eskizavimas. 
 

3 1 2 



5. Meninės dekoratyvinės 

kompozicijos spalvinio 

projekto atlikimas. 

 

3 1 2 

6. Plokštumos dekoravimui 

reikalingų medžiagų ir 

įrankių parinkimas. 

 

2 1 1 

7. Plokštumos  paruošimas 

dekoravimui. 

2 1 1 

8. Trafareto, formos 

gaminimas reljefui 

išgauti. 

4 1 3 

9. Plokštumos dekoravimas 

interjere pagal meninės 

dekoratyvinės 

kompozicijos projektą. 

 

7 1 6 

10. Kūrybinio darbo 

pristatymas, aptarimas. 

3 1 2 

 

Iš viso 40 14 26 

5. Įgytos/patobulintos kompetencijos 

atitiktis atitinkamame profesiniame 

standarte nustatytai (-oms) 

atitinkamos kvalifikacijos 

kompetencijai (-oms) (jei  

atitinkamas profesinis standartas yra 

patvirtintas) 

Netaikoma 

6. Pasirengimas vykdyti neformalųjį suaugusiųjų švietimą, mokymui reikalingos priemonės 

6.1. Reikalavimai, keliami mokytojams (dėstytojams) (nurodyti, jei taikoma): 

1. Išsilavinimas Aukštasis interjero dizainerio išsilavinimas arba lygiavertė menų studijų 

krypčių kvalifikacija.  
2. Darbo patirtis Ne mažesnė kaip 3 metų interjero apipavidalintojo-dekoratoriaus profesinės 

veiklos patirtis. 
3.  Kita  Netaikoma 
6.2. Detalus mokymui reikalingų materialinių ir metodinių išteklių, atitinkančių numatomą mokyti dalyvių skaičių bei 

programos tikslus ir uždavinius, aprašymas. 

Eil. 

Nr. 

Mokymui reikalingi 

materialiniai ir metodiniai 

ištekliai, naudojami mokymo 

procese (nurodyti, jei taikoma) 

 

1. Mokymo patalpų aprūpinimo 

aprašymas 
Dekoravimo dirbtuvės 40 m2

 

2. Įranga Multimedijos įranga, ekranas, lenta, kompiuteris, 

spausdintuvas. 
3. Literatūra N. Barnard “Buto apdaila” – V.: 1998. Interjero ABC Gintarė 

Adamonytė, Rasa Tomkienė.- Kopa 2021. Vadovėlis    R. 

Petraitienė „Dekoratyvinis dažymas“  - K.: 2007.  
4. Kitos priemonės  Statybinės bei dekoratyvinės medžiagos: glaistai, gipsas, 

gruntas, dažai, pigmentai, skiedikliai. įrankiai: rankiniai 

pjaustymo, glaistymo, šlifavimo įrankiai, dažymo įrankiais, 

teptukai, voleliai, dažų purškimo įrankiai, kaitinimo fenu , 

liniuotės, piešimo įrankiai.  
6.3. Teorinio ir praktinio mokymo 

organizavimo vietos (-ų) adresas (-ai) 
Šiaulių PRC, Statybos skyrius, dekoravimo dirbtuvės 121 

kabinetas. 
 

https://www.patogupirkti.lt/kopa-knygos/


 

 

Programos rengėjas Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centras 

 
  

 

Programa parengta įgyvendinant projektą „Suaugusiųjų švietimo sistemos plėtra suteikiant besimokantiems 

asmenims bendrąsias ir pagrindines kompetencijas“  Nr. 09.4.2-ESFA-V-715-01-0002. 

 
 

   

 


